Iamque occasione data pauca quaedam de huius Chrono-  
graphiae editione Rozanoviana supra commemorata  
dicere mihi liceat. Ac primum quidem in universum notandum  
est istam quoque editionem eodem illo modo — simplicissimo sane,  
sed omnino inepto — confectam esse, quo plerique operum Slavi-  
corum atque Graecorum editores nostrates utuntur cuiusque men-  
tionem nuper in ephemeride, quae Журналъ Министерства Народ-  
наго Просвѣщенія inscribitur, inieci (N. S., vol. LVII, 1915, sect. III,  
p. 394 s.), mox alibi de hac re minime laudanda uberius acturus.  
Qui edendi modus per vulgatus quam sit ineptus, ut demonstrem,  
ex permultis, quae in ista editione Rozanoviana repperi, exemplis  
haec tria sola proferre satis habeo.

1) Полное собрание русскихъ лѣтописей, изданное по Высочайшему по-  
велѣнію И м п е р а т о р с к о ю Археографическою Коммиссиею. Томъ XXII.  
Русский Хронографъ. Часть первая. Хронографъ редакціи 1512 года. СПБ. 1911.

2) Cf. editionis modo commemoratae p. 260—273.

Codicem B, ut adsolet, secutus p. 190 med. legit Rozanov: „и егда в той ризе хожате, различна сіаніа отъ каменного свѣта исхожаху различна сіаніа“, adnotans: „повторенія словъ различна сіаніа нѣтъ В. Т.“ (adn. 8), — nec tamen intellegit editionis contextum manifestissimo isto errore dittographicо per meram librarii B neglegentiam ortо eoque a ceteris codicibus (BT) alieno sic inquinari neutiquam debuisse.

Idem p. 316 med. cum БВТ legit: „самъ Господъ, вообразивъ пречистый свой образъ на площаницы, ко Авгур у послана исцеленіе“, adnotans: „Авгуру II“ (adn. 24), — nec intellegens hanc codicis II lectionem in contextu reponendam esse<sup>1)</sup>.

Videmus igitur Augarum illum Edessenum, editore adnuente, in „Augurem“ mutatum; quae metamorphosis mirifica — cum consimilibus miraculis apud alios istiusmodi editores obviis apte conferenda (sic enim interdum et евнухъ fit „Енохъ“, et Лаодикія in „Аладию“ mutatur, atque adeo пастырь fit „пастырь“) — ut digne praedicetur, profecto arte Ovidiana opus esse censeo.

Non minus tamen ea quoque miranda sunt, quae Rozanov, codices БПТ secutus, p. 299 vs. 2 (ab imo) dedit: „Сему [i. e. Tiberio Augusto Iustini iunioris successori] вшедшю на подмопіе, воськричаша объ странѣ людей с похвалою: „видѣхомъ Августа Римскаго днесь“!“ Istum enim contextum si quis pro genuino habuerit, credat necesse est huius Chronographiae conscriptorem temere opinatum esse Tiberium Augustum factum in sub mari- n a m q u a n d a m r e g i o n e m ingressum fuisse, ut scilicet factio- num circensium adelamationes audiret. Num tamen ille conscriptor tam stultus reapse fuisse putandus est, ut Rozanov opinari videtur? Minime vero, ut mea quidem fert opinio, — immo pro illo „под- мопіе“, quod sensu omnino carere meroque librariorum errore niti appetet, aut cum codice B, cuius lectionem Rozanov notasse satis habuit (adn. 20), подроміе legendum, aut, quod equidem maluerim<sup>2)</sup>, <и> подроміе restituendum esse certissimum est,